[image: Герб без вольной части]

ДУМА
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  «29» ноября 2023 года          пгт Лучегорск                                     № 310

Об отчете Контрольно-счетной палаты Пожарского муниципального округа по результатам по результатам проверки целевого использования средств бюджета Пожарского муниципального района, выделенных в 2022 году на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения Пожарского муниципального района «Единая дежурно диспетчерская служба»

	Заслушав отчет председателя Контрольно-счетной палаты Пожарского муниципального округа Балуевой Ольги Анатольевны по результатам проверки целевого использования средств бюджета Пожарского муниципального района, выделенных в 2022 году на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения Пожарского муниципального района «Единая дежурно диспетчерская служба», Дума Пожарского муниципального округа

РЕШИЛА:
1. Отчет председателя Контрольно-счетной палаты Пожарского муниципального округа по результатам проверки целевого использования средств бюджета Пожарского муниципального района, выделенных в 2022 году на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения Пожарского муниципального района «Единая дежурно диспетчерская служба» утвердить.
	2. Рекомендовать администрации Пожарского муниципального округа, учитывая, что выявленные проверкой нарушения действующего законодательства имеют системный характер:
	- взять под контроль обеспечение организации бухгалтерского учета в соответствии с требованиями действующего законодательства, регламентирующего особенности бухгалтерского учета активов и обязательств государственного (муниципального) учреждения.
	3. Администрации Пожарского муниципального округа в срок до 08 декабря 2023 года представить в Думу Пожарского муниципального округа информацию:
	- об исполнении представления по результатам проверки целевого использования средств бюджета Пожарского муниципального района, выделенных в 2022 году на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения Пожарского муниципального района «Единая дежурно диспетчерская служба»;
  	- о принятых мерах к должностным лицам казенного учреждения Пожарского муниципального района «Единая дежурно диспетчерская служба», допустившим нарушения, выявленные в ходе проверки.
	4. Заслушать указанную в части 3 настоящего решения информацию на очередном заседании Думы Пожарского муниципального округа в декабре 2023 года.
	5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Пожарского муниципального округа                                        В.А. Бороденко
image1.jpeg